
 

 

ŠVEN

 
 
Švenčionių rajono savivaldybė
 
 

DĖL ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB
PROGRAMOS IR JOS ADMINISTRAVIMO

 
Mes atlikome Švenč

programos ir jos administravimo 
ataskaita) vertinimą.  

Išvadą teikiame vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybi
įstatymo1 12 straipsnio 10 dalimi ir atsižvelgiant 
direktoriaus 2025-02-28 
programos lėšų panaudojimo
 

Mūsų nuomone, išskyrus
dalykų, Švenčionių rajono savivaldyb
lėšos 2024 metais panaudotos pagr
savivaldybių infrastruktūros pl
 

Pagrindas nuomonei pareikšti

Pagal Lietuvos Respublikos savivaldybi
- 12 straipsnio 2 dalį

plėtros įmokos ir neprioritetin
neprioritetinės savivaldybė
biudžeto sąskaitose. Programos finansavimo pajamos ir išlaidos planuojamos savivaldyb
biudžete“;  

- 12 straipsnio 4 dal
infrastruktūros plėtros įmo
iniciatoriaus lėšomis įrengtą
nuostatomis. Neprioritetinė
lėšų dalis,  kuri yra sudaryta iš neprioritetin

                                                
1 Lietuvos Respublikos savivaldybių
2 Lietuvos Respublikos savivaldybių

 

 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS 
KONTROL ĖS IR AUDITO TARNYBA  

 
 

 rajono savivaldybės administracijos direktoriui  

IŠVADA 
Č Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS INFRASTRUKT

IR JOS ADMINISTRAVIMO  LĖŠŲ PANAUDOJIMO 202
 

2025 m. kovo 10 d. Nr. K11-1 
Švenčionys 

Mes atlikome Švenčionių rajono savivaldybės (toliau - Savivaldyb
ir jos administravimo lėšų panaudojimo 2024 metais ataskaitos (toliau 

 teikiame vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybi
12 straipsnio 10 dalimi ir atsižvelgiant į Švenčionių rajono savivaldyb

 raštą Nr.(4.11E)1S-951 „Dėl Savivaldybė
 panaudojimo 2024 metais ataskaitos“. 

išskyrus išvados skyriuje „Pagrindas nuomonei pareikšti
rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros programos

panaudotos pagrįstai ir jų panaudojimas neprieštarauja Lietuvos Respublikos 
ūros plėtros įstatymo2 12 straipsnio  nuostatoms.

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros į
12 straipsnio 2 dalį „Programos lėšas sudaro prioritetinės savivaldyb
mokos ir neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros 

s savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos kaupiamos atskirose savivaldyb
skaitose. Programos finansavimo pajamos ir išlaidos planuojamos savivaldyb

12 straipsnio 4 dalį, Programos lėšų dalis, kurią sudaro neprioritetin
ė įmokos, naudojama kompensuoti už savivaldybė

įrengtą neprioritetinę savivaldybės infrastruktū ą
Neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtrai gali bū

 dalis,  kuri yra sudaryta iš neprioritetinės savivaldybės infrastruktū

         
Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas (TAR, 2020-05-22, Nr. 2020
Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas (TAR, 2020-05-22, Nr. 2020

ĖS  
 

INFRASTRUKT ŪROS PLĖTROS 
 PANAUDOJIMO 2024 METAIS  

Savivaldybė) infrastruktūros plėtros 
ataskaitos (toliau – Programos 

 teikiame vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros 
ų rajono savivaldybės administracijos 
avivaldybės infrastruktūros plėtros 

nuomonei pareikšti“ apibūdintų 
tros programos ir jos administravimo 

 panaudojimas neprieštarauja Lietuvos Respublikos 
12 straipsnio  nuostatoms. 

ėtros įstatymo: 
ės savivaldybės infrastruktūros 
ėtros įmokos. Prioritetinės ir 

mokos kaupiamos atskirose savivaldybės 
skaitose. Programos finansavimo pajamos ir išlaidos planuojamos savivaldybės 

 sudaro neprioritetinės savivaldybės 
kos, naudojama kompensuoti už savivaldybės infrastruktūros plėtros 

s infrastruktūrą vadovaujantis įstatymo 
ėtrai gali būti naudojama Programos 

s infrastruktūros plėtros įmokų ir viršija 

2020-10869) 
22, Nr. 2020-10869) 



 2

lėšų poreikį kompensacijoms už savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus lėšomis įrengtą 
neprioritetinę savivaldybės infrastruktūrą mokėti; 

- 12 straipsnio 5 dalį, „Programai administruoti (įmokų surinkimas, panaudojimas ir 
ataskaitos apie jų panaudojimą pateikimas) skiriama iki 5 procentų prioritetinės ir neprioritetinės 
savivaldybės infrastruktūros plėtros lėšų“; 

- 12 straipsnio 6 dalį, „Programos lėšos gali būti naudojamos tik infrastruktūros, reikalingos 
savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, finansavimui pagal savivaldybės tarybos patvirtintus 
priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą. <...>.“ 

Pagal Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T-3003  
patvirtintą Švenčionių rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 
panaudojimo 2024 metais planą, Programos lėšos sudarė 191902,08 Eur, iš jų: 

- 188002,08 Eur inžinierinės ir socialinės Savivaldybės infrastruktūros plėtrai; 
- 3900 Eur Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos administravimui (2,03 

procentai Savivaldybės infrastruktūros plėtros lėšų). 
Pagal Švenčionių rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros programos ir jos 

administravimo lėšų panaudojimo 2024 metais ataskaitos duomenis, panaudotų programos lėšų 
suma sudarė 177049,09 Eur, iš jų: 

- Investicinių techninių projektų parengimui, objektų techninei priežiūrai panaudota 
121246,59 Eur; 

- Švenčionių rajono  savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų infrastruktūros atnaujinimui, 
funkcionalios ir atviros mokymosi aplinkos kūrimui panaudota 24315,59 Eur; 

- Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimui Švenčionių rajone 
panaudota 26897,27 Eur; 

- Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos administravimui – 4589,64 Eur 
(415,13 Eur - 2023 metų gruodžio mėn.  ir 4174,51 už 2024 metus). 

Vertinant Savivaldybės infrastruktūros plėtros programos ir jos administravimo lėšų 
panaudojimo 2024 metais ataskaitą, nustatyta, kad lėšos skirtos Savivaldybės infrastruktūros plėtros 
rėmimo programos administravimui buvo viršytos 274,51 Eur (2024 metams buvo skirta 3900 Eur, 
panaudota – 4174,51 Eur. 
 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos atsakomybė už Savivaldybės infrastruktūros 

plėtros programos lėšų panaudojimą ir ataskaitos sudarymą. 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu4 Savivaldybės administracija vykdo 
Savivaldybės infrastruktūros organizatoriaus funkcijas5 - administruoja Programos lėšų surinkimą ir 
panaudojimą pagal priemonių planą, parengia Programos ir jos administravimo lėšų panaudojimo 
ataskaitą ir pateikia ją tikrinti savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai. Savivaldybės tarybos 
sprendimu6 patvirtinta Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisija (toliau - 

                                                 
3 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gruodžio 30 d. sprendimas Nr. T-300 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2024 m. vasario 1 d. sprendimo Nr. T-1 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2024-2026 metų strateginio veiklos plano 
patvirtinimo“ pakeitimo“ 
4 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 29 d. sprendimas Nr. T-232 „Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros 
organizatoriaus“ 
5 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas (TAR, 2020-05-22, Nr. 2020-10869), 12 straipsnio 8-10 dalys. 
6 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-234 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 
infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos darbo reglamento ir komisijos sudėties patvirtinimo“ su vėlesniais pakeitimais. 



 3

Komisija) - tikrina Savivaldybės infrastruktūros organizatoriaus parengtą Priemonių planą7, 
Programos lėšų panaudojimo planą8 bei teikia išvadą9 dėl Priemonių plano ir Programos lėšų 
panaudojimo plano atitikties galiojantiems teritorijų planavimo dokumentų sprendiniams, 
patvirtintiems strateginiams Savivaldybės plėtros planams. Komisija tikrina Programos lėšų 
panaudojimo ataskaitą ir rengia išvadą10 dėl Programos lėšų panaudojimo pagrįstumo (atitikties 
priemonių planui ir Programos lėšų panaudojimo planui). 

 
Atliekant vertinimą buvo vadovautasi prielaida, kad visi pateikti dokumentai yra pilni ir 

galutiniai ir, kad neegzistuoja kiti su Savivaldybės infrastruktūros plėtros programos ir jos 
administravimo lėšų panaudojimu 2024 metais susiję dokumentai, kurie darytų įtaką išvadai.  
 

 
Savivaldybės kontrolierė                                                                              Milda Vainickienė 
 
 
 
Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji patarėja            Irena Rutkovskienė 
 
 

                                                 
7 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas (TAR, 2020-05-22, Nr. 2020-10869), 12 straipsnio 9 dalis. 
8 Žr. 7 išn. 
9 Žr. 7 išn. 
10 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas (TAR, 2020-05-22, Nr. 2020-10869), 12 straipsnio 10 dalis. 
 


